בשם המבקשים להצטרף
להליך כידיד בית משפט:

עו"ד אבינעם כהן

כתבי עת:

[עדנה ארבל, "הילד בראי המשפט", ספר דורית ביניש, \(אונ' בר אילן, נבו, 2018\) 567](#)
[לימור עציוני, "FGM מילת נשים בישראל: על הצורך בעיגון חקיקתי שיאסור את התופעה", שערי משפט, ט](#)
[\(אוקטובר 2017\) 191](#)

חקיקה שאוזכרה:

[חוק עובדים זרים, תשנ"א-1991: סע' 1יא1](#)[חוק העונשין, תשל"ז-1977: סע' 329, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 380, 382](#)

חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

מיני-רציו:

\* בימ"ש דן לראשונה בסוגיה שעניינה הכרה בפליטות על רקע חשיפתה של ילדה או אשה לסכנה של השחתת איבר המין שלה במדינת המוצא שממנה הגיעה לישראל, ופסק כי איום מפני השחתה או הטלת מום באברי מין נשיים יכול לעלות כדי רדיפה שתקים לילדה, לנערה או לאישה המאוימת מעמד של פליטה מכוח אמנת הפליטים;

לאחר שבחנתי את הדברים, אני סבור כי הערעור התייתר ועל כן דינו להידחות.

2. המערערים שואפים לקבל מעמד פליטים, אשר יתבטא בקבלת רישיון לישיבת ארצי מסוג א/5 (להלן: רישיון א/5), שמזכה בהטבות סוציאליות שונות ופותר את מעסיקיהם מהפקדת הסכום הקבוע בסעיף 1יא1 לחוק עובדים זרים, התשנ"א-1991.

בינתיים קיבלו המערערים רישיון א/5 מטעמים הומניטריים, אולם לגישתם אין די בכך, שכן מעמד פליט נושא "משמעויות מעשיות וסמליות".

כך, נטען כי הארכת הרישיון הקיים תלויה בשיקול דעתן של הרשויות, וכי יש הבדלים במועד הארכת הרישיונות: רישיון לפליטים מוארך לראשונה בשנה, אחר כך בשנתיים, ולבסוף בשלוש שנים

31, ובניו סאות' וילס: Crimes Act 1900 (NSW) s 45. ראו *The Queen v A2* [2019] HCA 35). עם זאת, עבירות אחרות חלות על מעשים שעולים כדי השחתת איברי מין נשיים, בהתאם לנסיבות העניין.

בפרט, השחתת איברי המין עשויה לעלות כדי עבירות שקבועות ב**חוק העונשין**, התשל"ז–1977: חבלה בכוונה מחמירה, לפי **סעיף 329**; חבלה חמורה, לפי **סעיף 333**; פציעה, לפי **סעיף 334**; חבלה ופציעה בנסיבות מחמירות, לפי **סעיף 335**, בהתאם לחלופות השונות בסעיף זה; תקיפת קטין או חסר ישע, לפי **סעיף 336ב**, בין היתר בחלופות של גרימת חבלה חמורה ושל תקיפה בידי מי שאחראי על הקטינה;

המערערים, בני זוג מחוץ השנהב ושתי בנותיהם הקטינות שנולדו בארץ (להלן: "המערערות הקטינות"), פנו לשר הפנים בבקשה לקבלת מקלט מדיני בישראל על רקע חשש מפני השחתה או הטלת מום כפויה של איברי המין של המערערות הקטינות במדינת המוצא שלהם. בקשתם נדחתה. המערערים ערערו על החלטה זו לפני שתי הערכאות שהדין מקנה להם זכות ערעור אליהן: בית הדין לעררים לפי [חוק הכניסה לישראל](#), התשי"ב-1952 ובית המשפט המחוזי. ערעוריהם נדחו, תוך שנקבע כי אין הם זכאים לקבל מקלט מדיני בישראל. המערערים לא אמרו נואש, והגישו בקשה לרשות ערעור לבית משפט זה. במסגרתה ביקשו המערערים, בין היתר, כי ייקבע שהם זכאים למעמד של פליטים מכח האמנה הבינלאומית בדבר מעמדם של פליטים משנת 1951 (להלן: "אמנת הפליטים"), ובהתאם זכאים הם לקבל מקלט מדיני.